# 条件付き一般競争入札の公告

令和元年12月20日

社会福祉法人 寿清会の発注する工事の請負について下記のとおり一般競争入札に付する工事としたので、その内容を公告します。

社会福祉法人 寿清会 理事長 村田 秀彦

#### 1 入札に付する事項

- (1) 工事名グループホーム棟空調設備改修工事
- (2) 工事場所 宮城県大崎市古川清滝字笹森118番地1
- (3) 工 期 契約日の翌日から令和2年2月21日まで
- (4) 概 要 1. 建物概要

認知症高齢者共同生活介護施設

- ・構造 鉄筋コンクリート造亜鉛メッキ鋼板葺平屋建
- •面積 689.98㎡
- 2. 工事概要
  - ・建物内の27台のエアコン室内機のうち24台の変更改修と1台の撤去、 2台の切離し(残置)、室外機の改修および付帯する工事
  - ・冷房・暖房能力は既設設備と同等(内2台変更有)
  - ・他事業所の既設設備が三菱製につき管理・保守等の状況により同メーカー による
- (5) 支払条件 工事完了後に請求書を受理した後の翌月末一括払い
- (6) 最低制限価格 設定有り
- (7)入札方法
  - ① 入札書の提出
    - ア 条件付き一般競争入札 (事後審査型)
    - イ 初度の入札は、郵送(配達証明付郵便に限る。)による入札とする。
    - ウ 入札書等の郵送は、二重封筒とし、入札書及び工事費内訳書を中封筒に入れ、封かんの 上、入札者の名称及び入札に係る工事名並びに開札日を表記し、外封筒には入札書及び工 事費内訳書を同封した中封筒、連絡担当者の名刺を1枚入れ、表に工事名、開札日及び入 札書等在中の旨を朱書きすること。
    - エ 一つの外封筒に二つ以上の入札書等を同封してはならない。
    - オ 持参、ファックス、その他電気通信による入札書の提出は認めない。
    - カ 提出期限を過ぎて到着した入札書等は、いかなる事由があっても受理しない。
    - キ 既に提出した入札書等の訂正、差し換え及び再提出は認めない。
    - ク 初度の入札を代理人で行った場合は無効とする。

- ケ 入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって契約金額とするので、入札参加者は消費税及び地方税に係る課税対象者であるか免税対象者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
- コ 最低制限価格を下回る入札をした者は失格となり、再度入札に参加できない。
- サ 入札執行回数は、再度入札を含めて2回を限度とする。
- ② 再度入札の方法
  - ア 再度入札は、初度の入札において、予定価格の範囲内の価格で、かつ最低制限価格以上 の価格での入札がない場合に、1回のみ実施するものとする。
  - イ 再度入札は、初度の入札を行い、かつ開札時から立会いを行った者のみで実施するもの とし、立会いのない入札者は、再度入札を辞退したものとみなす。
  - ウ 再度入札の方法は、入札執行者が初度の入札の最低入札価格を公表した上で、入札者が 再度の入札書を提出する方法で実施するものとする。
  - エ 再度入札に参加する者は、次の書類を持参して立会うものとする。
    - 入札書(再度入札用)
    - ・名刺(代表者の場合)又は委任状(代理人の場合)
  - オ 再度入札において、なお落札候補者がいない場合は、最低価格入札者と随意契約の協議 を行う場合がある。(その場合は、見積書の提出を求める。)
- ③ 開札

開札は、当法人役員及び入札担当者の立ち会いにより行う。

- (8) 入札保証金 免除する。
- (9) 予定価格の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格をもって入札した者のうち、最低の価格で入札した者を落札候補者として指定する。

#### 2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

- (1) 大崎市建設工事入札参加業者に登録をしていること。
- (2) 空調設備取替設置工事実績があること。
- (3) 電気工事業の登録証、施行においては平成20年12月改正の電気工事士法施行規則に基づく 技術者が施行すること。
- (4)地方自治法施行令第167条の4第1項及び第2項の規定に該当していないこと。
- (5)会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更生手続き開始の申し立てがなされている者、又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申し立てがなされている者でないこと。
- (6) 大崎市入札契約暴力団排除措置規則に基づく指名停止措置を受けていないものであること。
- (7) 当該法人の理事が役員をしている企業でないこと。

### 3 担当

大崎市古川清滝字笹森118番地1

社会福祉法人 寿清会 高齢者福祉施設「笹森の里」

担当者 村田 勝広

電話 0229-29-2688 ファックス 0229-49-1377 メール juseikai@yacht.ocn.ne.jp

## 4 入札日程

手続等	期間・期日・期限	場所
設計図書等	令和元年12月20日(金)から 令和2年1月10日(金)までの 午前9時から午後4時まで	大崎市古川清滝字笹森 118 番地 1 社会福祉法人 寿清会 高齢者福祉施設「笹森の里」
質問の受付	令和元年12月23日(月)から午前9時から 令和2年1月7日(火)午後4時まで 随時 ※質問内容はファックスもしくはメールによる	社会福祉法人 寿清会 ファックス 0 2 2 9 - 4 9 - 1 3 7 7 メール juseikai@yacht.ocn.ne.jp 担当 村田 勝広
質問の回答	令和2年1月9日(木)午後4時まで	ファックスもしくはメールによる
入札書の 受付締切	令和2年1月10日(金) ※同日まで到達した者のみ有効、配達証明付郵 便に限る。	郵送先 〒989-6244 大崎市古川清滝字笹森 118番地 1 笹森の里 事務局
開札	令和2年1月14日 (火) 午前10時00分から	大崎市古川清滝字笹森 118 番地 1 社会福祉法人 寿清会 高齢者福祉施設「笹森の里」 会議室
入札結果 の公表	落札決定後に公表	建設新聞

### 5 資格審査時の提出書類

入札執行者から開札後に入札参加資格確認書類の提出を求められた場合には、下記の書類を提出する こと。

- (1) 配置技術者に関する調書
- (2) 配置技術者の資格者証の写し
- (3) 配置技術者との雇用関係が確認できる書類
- (4) その他入札執行者が入札参加資格確認のため必要と認めた書類
- (5) 委任状(代表者以外の者が、上記の書類を提出する場合)